INDICAÇÃO Nº 141/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Setor Competente da Prefeitura Municipal, que providencie a limpeza, a coleta de lixo, bem como o asfaltamento da Rua B, no bairro Santa Angelina, com início na Gráfica Irmão até o final, na altura do nº 130.

JUSTIFICATIVA

São vários moradores deste bairro, que sofrem com a falta de limpeza, de coleta de lixo, bem como de asfaltamento, causando-lhes grandes transtornos como a sujeira, poeira, aparecimento de animais peçonhentos. E em período de chuva a lama é o grande transtorno.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR

PAGE